1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

Estado do Paraná

Praça Rui Barbosa, 34 - Fone (44) 3231-1222

e-mail: prefeitura@itambe.pr.gov.br

CNPJ 76.282.698/0001-47

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DO PROCESSO LICITATÓRIO

Ata de abertura dos envelopes contendo a Documentação e Proposta para julgamento da

licitação sob a modalidade Tomada de Preços nº 01/2021-P.A. nº 029/2021.

Aos trinta e um dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, na sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Itambé, situada na Praça Rui Barbosa, número trinta e quatro, reuniu-se,
ordinariamente a Comissão Permanente de Licitações, nomeada pelo Decreto nº 59/2021, para
analisar e julgar as documentações de habilitação e propostas recebidas referentes ao processo
administrativo n° 029/2021, sob a modalidade Tomada de Preços nº 01/2021, tendo como objeto
a “Contratação de empresa para execução de reforma no CMEI Silvia Maria Braga Alves”,
conforme projeto básico e executivo constante no edital e seus anexos, parte integrante do
instrumento convocatório. Protocolaram os envelopes de Habilitação e Proposta as empresas:
JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA CONSTRUÇÕES CIVIS-ME, inscrita no CNPJ: 17.808.271/0001-70,
representada pelo senhor JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob nº 483.021.129-68;
AMBIENTAL CONSTRUÇÕES CIVIS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 04.230.255/0001-00,
representada pelo senhor MOISES SACRAMENTO, inscrito no CPF sob nº 602.588.709-82;
AZEVEDO TOBIAS SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ: 32.591.882/0001-01
que não apresentou representante; CONSTRUTORA DA VEIGA – EIRELI-ME, inscrita no CNPJ:
02.479.125/0001-71 que não apresentou representante. Ato contínuo os envelopes e
documentos foram repassados aos presentes para conferência e vistos. O presidente da CPL deu
abertura da palavra aos presentes e não houve manifestação. Foram abertos os envelopes de
habilitação, após a conferência dos documentos das empresas, todas foram habilitadas. Os
documentos foram repassados aos presentes para conferência e vistos. O presidente da CPL deu
abertura da palavra aos presentes e não houve manifestação. As empresas JOSÉ CARLOS DE
OLIVEIRA CONSTRUÇÕES CIVIS-ME, AMBIENTAL CONSTRUÇÕES CIVIS EIRELI - ME e
CONSTRUTORA DA VEIGA - EIRELI-ME apresentaram Declaração de Renúncia de recurso quanto
a fase de Habilitação. O presidente da CPL entrou em contato telefônico com a empresa
AZEVEDO TOBIAS SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA-EPP, que enviou no e-mail
(licitacao@itambe.pr.gov.br) a Declaração de Renúncia de recurso quanto a fase de Habilitação.
Ato contínuo foram abertos os envelopes de PROPOSTA, sendo classificadas todas as propostas
apresentadas. Os valores das propostas apresentadas foram: JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA
CONSTRUÇÕES CIVIS-ME com o valor global de R$ 35.813,22 (trinta e cinco mil e oitocentos e
treze reais e vinte e dois centavos); AZEVEDO TOBIAS SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA-EPP com
o valor global de R$ 39.403,36 (trinta e nove mil e quatrocentos e três reais e trinta e seis
centavos); CONSTRUTORA DA VEIGA – EIRELI-ME com o valor global de R$ 40.500,00 (quarenta
mil e quinhentos reais); AMBIENTAL CONSTRUÇÕES CIVIS EIRELI - ME com o valor global de R$
42.079,31 (quarenta e dois mil e setenta e nove reais e trinta e um centavos). Os representes das
empresas JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA CONSTRUÇÕES CIVIS-ME e AMBIENTAL CONSTRUÇÕES
CIVIS EIRELI - ME declararam na presença de todos que renunciam de apresentar recurso quanto
a fase de proposta. O presidente da CPL declarou a empresa JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA
CONSTRUÇÕES CIVIS-ME, inscrita no CNPJ: 17.808.271/0001-70 VENCEDORA do certame por
apresentar o menor preço global de R$ 35.813,22 (trinta e cinco mil e oitocentos e treze reais e

mailto:e-mail:%20prefeitura@itambe.pr.gov.br
mailto:licitacao@itambe.pr.gov.br

2/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

Estado do Paraná

Praça Rui Barbosa, 34 - Fone (44) 3231-1222

e-mail: prefeitura@itambe.pr.gov.br

CNPJ 76.282.698/0001-47

vinte e dois centavos) para execução do objeto epigrafado. Nada mais havendo a tratar, o senhor
presidente deu por encerrada à reunião, da qual foi lavrada a presente ata que, depois de lida e
achada correta, segue assinada pelos membros da Comissão de Licitação e representantes das
empresas presentes.

_____________________
Luís Cezar Contreras

Presidente

_____________________
Flávia Vicenzi

Secretária

_____________________
Marly Marçola Duarte

Membro

_______________________________________________
JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA
JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA CONSTRUÇÕES CIVIS-ME

_______________________________________________
MOISES SACRAMENTO
AMBIENTAL CONSTRUÇÕES CIVIS EIRELI-ME

mailto:e-mail:%20prefeitura@itambe.pr.gov.br